
Ufficio Ragioneria

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0101 471/2018

Responsabile Istruttoria
BRUNODET STEFANO

Determina n. 107 del 11/07/2018

Oggetto:  RIPARTO  SPESE  PER  IL  FUNZIONAMENTO  DELLA  COMMISSIONE 
ELETTORALE CIRCONDARIALE - ANNO 2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale di Aosta – capoluogo di circondario – ha, per l’anno 2017, 
anticipato la spesa complessiva per il funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale e che ha  
determinato e ripartito tale spesa  tra i Comuni della Valle d’Aosta;

ESAMINATA la richiesta pervenuta dal Comune di Aosta, iscritta al protocollo generale del Comune di 
Valtournenche al  n.  7579/4/4  del  29  giugno 2018,  relativa  alla  ripartizione delle  spese sostenute  per  il 
funzionamento  della  Commissione  Elettorale  Circondariale  relativamente  al  periodo  01/01/2017  – 
31/12/2017; 

PRESO ATTO che la spesa a carico del  Comune di Valtournenche ammonta per l’anno 2017 a complessivi € 
1.133,79;

RITENUTA  la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni di fatto e di diritto sopra enunciate;

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale recante la disciplina dell'attività contrattuale e dell'amministrazione dei beni,  
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 19/12/2012;

Determina n. 107 del 11/07/2018 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 149 del  
09/12/2010;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE a favore del Comune di Aosta la somma di € 1.133,79 derivante dal presente atto 
al CAPITOLO 1401 ARTICOLO 09 MISSIONE 01 PROGRAMMA 07 P.D.C.F. U.1.04.01.02.003 
del bilancio di previsione del corrente esercizio;

2. DI LIQUIDARE alla Tesoreria del Comune di Aosta la quota di partecipazione alle spese relative al 
funzionamento  della  Commissione  Elettorale  Circondariale  per  l’anno  2017che  ammonta  a  € 
1.133,79; 

3. DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  agli  uffici  competenti  per  la  corretta 
esecuzione di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 107 del 11/07/2018 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione



Ufficio Ragioneria

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: RIPARTO SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA COMMISSIONE 
ELETTORALE CIRCONDARIALE - ANNO 2017

Sulla determina n. 107 del 11/07/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 12/07/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


